
РЕПУБЛИКА СРБИЈA 
ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа  
Одељење за урбанизам  
Број предмета: ROP-LES-611-LOCH-2/2020 
Заводни бр: 353-125/20-02 
Датум: 25.02.2020. године 
Лесковац 
 
           
          Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 
ДОО ГРОШ ХУП Лесковац ул. Светозара Милетића бб, поднетог преко пуномоћника 
Стојановић Мирослава ПР, одговорног лица студиа за пројектовање, извођење радова у 
грађевинарству и консалтинг “Архиплан инжењеринг“Брестовац, ул. Трг слободе бр.11, за 
издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о планирању и 
изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19 и 37/19), а у вези члана 54(с7),  став 1. Закона о изменама 
и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 9/20) и члана 8. 
став 2 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/19), а у вези члана 50(с7). став 2. Закона о изменама и 
допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 9/20) доноси: 
 
 
 
                                               З А К Љ У Ч А К 
 
 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора ДОО ГРОШ ХУП Лесковац, ул. Светозара 
Милетића бб, за издавање локацијских услова за изградњу комплекса бензинско гасне 
станице на булевару Николе Пашића у Лесковцу, на КП бр. 3394/4,3393/1,3391/5 КО 
Лесковац. 
 

        О б р а з л о ж е њ е 
 
          Инвеститор ДОО ГРОШ ХУП Лесковац, ул. Светозара Милетића бб, обратио се 
овом органу, преко пуномоћника Стојановић Мирослава ПР, одговорног лица студиа за 
пројектовање, извођење радова у грађевинарству и консалтинг “Архиплан инжењеринг“ 
Брестовац, ул. Трг слободе бр.11, кроз Централни информациони систем, усаглашеним 
захтевом бр. ROP-LES-611-LOCH-2/2020, заводни број 353-125/20-02 за издавање 
локацијских услова за изградњу комплекса бензинско гасне станице на булевару Николе 
Пашића у Лесковцу, на КП бр. 3394/4,3393/1,3391/5 КО Лесковац. 
 
      Уз захтев је приложено:  

- пуномоћје; 
- доказ о уплати таксе и накнаде;  
- катастарско-топографски план од 15.10.2019. године урађен од стране  

''Геоинжењеринг'' Власотинце, ул. Нешићев кеј бр.1г; 
- Идејно решење бр. ИДР-АО-1/2020 од јануара  2020. године (0. Главна свеска и 1. 

Пројекат архитектуре) урађено од архитектонског студиа за пројектовање, 



извођење радова у грађевинарству и консалтинг “Архиплан инжењеринг“ 
Брестовац,ул. Трг слободе бр.11, и главног пројектанта Александра Д. Ранчић, 
дипл.инж.арх.(бр.лиценце 300 R025 18). 

 
          Поступајући по поднетом захтеву, у складу са чланом 9. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/2019), у 
склопу ЦЕОП-а прибављена је документација од РГЗ–а, а након тога у склопу ЦЕОП-a 
прибављени су и услови од ималаца јавних овлашћења: 
 
1. Услови за пројектовање и прикључење бр.8О.0.0.0-D-10.02-42041-20 

од12.02.2020.године издати од стране ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, огранак 
Електродистрибуција Лесковац; 

2. Услови за пројектовање и прикључење на комуналну инфраструктуру бр. 13/2020 
од 10.02.2020. године издати од стране ЈКП „Водовод“ Лесковац; 

3. Услови у погледу мера заштите од пожара бр. 09.18.1 број 217-2127/20 од 
13.02.2020.године издати од стране Министарства унутрашњих послова, Сектор за 
ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације, ул. Мајора Тепића бр.4, Лесковац; 

4. Услови за безбедно постављање у погледу мера заштите од пожара и експолозија са 
овереним ситуационим планом број 09.18 број 217-2126/20 издатих од стране МУП 
РС, Сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације Лесковац;  

5.  Водне услове бр. 1223/1 од 19.02.2020.год.издати од стране Јавног водопривредног 
предузећа „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ Ниш; 

6. Услови за пројектовање и прикључење број 436/2020 од 20.02.2020. године издати 
од стране ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг Револуције број 45, Лесковац; 

7. Технички услови за пројектовање и извођење радова, деловодни број А334-46302/4-
2020 од 11.02.2020. године, број из ЛКРМ: 31  издатих од стране Телеком Србија, 
Предузеће за телекомуникације а.д. Београд, Таковска бр. 2, Дирекција за технику, 
Сектор за фиксну приступну мрежу, Служба за планирање и изградњу мреже Ниш, 
Ниш, Вождова бр.11а; 

8. Услови за укрштање и паралелно вођење – израда пројектне документације за 
потребе изградње комплекса  бензинско – гасне станице број Н/И-42 од 
19.02.2020.године издати од стране „Југоросгаза“, предузећа за изградњу гасоводних 
система, транспорт и промет природног гаса а.д.  

 
      Приликом подношења усаглашеног захтева потребно је Идејно решење за изградњу 
комплекса бензинско гасне станице на булевару Николе Пашића у Лесковцу, на КП бр. 
3394/4,3393/1,3391/5 КО Лесковац израдити у складу са издатим условима за пројектовање 
и прикључење број 436/2020 од 20.02.2020. године, од стране имаоца јавног овлашћења  
ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг Револуције број 45, Лесковац.  
 
      Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 
предмету, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/2019) и члана 8. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 
68/2019).  
 
      Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања овог закључка, на 
интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене 



недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново 
плаћа административну таксу за подношење захтева и накнаду наведену у члану 6. став 2. 
тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/2019).  
 
     Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 
захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 
поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/2019). Изузетно од става 7. члана 8 Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник 
РС“, бр. 68/2019), ако надлежни орган, супротно ставу 2. члана 8, у решењу којим је 
одбацио захтев није навео све недостатке, односно разлоге за одбацивање тог захтева, а 
усаглашени захтев одбаци из разлога који нису наведени у решењу у складу са којим је 
усаглашавање извршено, подносилац захтева има право на поновно усаглашавање захтева 
у складу са ставом 6. члана 8, тј. без поновног достављања већ поднете документације и 
без поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде из члана 6. 
став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019).  
 
     Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 
Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система, у року од 3 дана 
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на 
жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  
 
 
 
Oбрађивач                                                                                 Шеф одељења за урбанизам          
Радмила Трајковић, дипл.инж.арх.                                          Жикица Стојановић, дипл.ецц.                                                                 
 


		2020-02-25T13:46:34+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




